
LĪGUMS  

„Transporta pakalpojumi EuroBasket2015 vajadzībām” 

Rīgā,  

Pasūtītāja līguma reģ. nr. _________________, 2015.gada __._________      
 

Izpildītāja līguma reģ. nr._________________, 2015.gada __._________      
 

Pamatojoties uz iepirkuma „Transporta pakalpojumi EuroBasket2015 vajadzībām” (LBS 

2015/2) rezultātiem, 

 

Biedrība „Latvijas Basketbola Savienība”, reģ. Nr. 40008025619, tās ģenerālsekretāra 

Edgara Šnepa personā, kurš rīkojas saskaņā ar Nolikumu, turpmāk tekstā saukts 

PASŪTĪTĀJS, un 

 

AS „Nordeka”, reģ. Nr.40003022404, tās valdes priekšsēdētāja Sergeja Zabavņikova 

personā, turpmāk saukts IZPILDĪTĀJS,  

 

turpmāk abi kopā saukti – Puses, noslēdz šādu Līgumu (turpmāk – Līgums) par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. PASŪTĪTĀJS pasūta, saņem un samaksā, bet IZPILDĪTĀJS nodrošina transporta 

pakalpojumu sniegšanu EuroBasket2015 čempionāta vajadzībām laikā no 2015.gada 2. līdz 

11.septembrim (ieskaitot) (turpmāks tekstā arī kā – Pakalpojumi) atbilstoši Līguma 

noteikumiem, t.sk. Līguma 1.pielikumā „Tehniskā specifikācija” (turpmāk – 1.pielikums) 

noteiktajai tehniskajai specifikācijai, PASŪTĪTĀJA noteiktajam pasažieru pārvadājumu 

grafikam (turpmāk – 4.pielikums), PASŪTĪTĀJA norādījumiem, kā arī saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem, kas regulē Pakalpojuma izpildi un, kas attiecas uz Pakalpojuma 

izpildes kārtību un kvalitāti. 

1.2. IZPILDĪTĀJS līguma 1.1.punktā noteiktos pasažieru pārvadājumus veic ar transporta 

līdzekļiem, kas ir teicamā tehniskā kārtībā, nokomplektēts ar nepieciešamo aprīkojumu, 

inventāru un dokumentiem. IZPILDĪTĀJS veic pasažieru pārvadājumus ar autobusiem un 

mikroautobusiem, kas norādīti Tehniskajā specifikācijā (1.pielikumā). 

1.3. Prasības veicamā darba izpildē, pieņemšanā un kvalitātes kontrolē nosaka FIBA 

(Starptautiskā Basketbola federācija) standarti sacensību organizēšanai (turpmāk – 

3.pielikums). 

 

2. PAKALPOJUMA IZMAKSAS UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1. Pasūtītājs pasūta un IZPILDĪTĀJS nodrošina transporta Pakalpojumus saskaņā ar 

iepirkuma konkursa Nolikuma prasībām, Tehnisko specifikāciju un par IZPILDĪTĀJA 

iepirkuma konkursā piedāvāto transportlīdzekļu dienas nomas cenu. Detalizēts Pakalpojuma 

izcenojums norādīts Līguma pielikumā Nr.2 „Finanšu piedāvājums” (turpmāk – 2.pielikums). 

2.2. PASŪTĪTĀJS apmaksā IZPILDĪTĀJA sniegtos pakalpojumus atbilstoši šī Līguma 

nosacījumiem, bet ne vairāk kā EUR 33 030 (trīsdesmit trīs tūkstoši trīsdesmit euro un 00 

centi) bez PVN apmērā, turpmāk tekstā „Līguma summa”. Ja Līguma darbības laikā mainās 

PVN likme, tā tiek piemērota atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasībām. 

2.3. Puses vienojas, ka šī Līguma ietvaros Līguma summa nedrīkst tikt palielināta, bet var 

tikt attiecīgi samazināta. Gadījumā, ja PASŪTĪTĀJS samazina nepieciešamo transporta 

pakalpojumu apjomu, IZPILDĪTĀJS veic attiecīgu pārrēķinu, ņemot vērā, ka PASŪTĪTĀJS 



2 
 

apmaksā tikai atbilstoši Līguma nosacījumiem saņemtos transporta pakalpojumus, 

nepārsniedzot Līguma summu.  

2.4. Līguma 2.2.punktā norādītajā samaksā par Pakalpojumiem ir iekļauti visi iespējamie 

izdevumi, kas Pakalpojuma sniedzējam rodas vai var rasties, izpildot šī Līguma saistības. Šī 

Līguma 2.2.punkta noteiktā samaksa ir noteikta visam šī Līguma darbības laikam un nevar tikt 

mainīta pēc IZPILDĪTĀJA iniciatīvas. 

2.5. PASŪTĪTĀJS veic samaksu sekojošā kārtībā: 

2.5.1. avansa maksājumu 40% apmērā 20 (divdesmit) darba dienu laikā pirms Čempionāta 

uzsākšanas un rēķina saņemšanas dienas; 

2.5.2. 60% apmērā 20 (divdesmit) darba dienu laikā pēc pakalpojuma sniegšanas pabeigšanas 

dienas (pēc pakalpojuma atskaites (pavadzīmes) un nodošanas-pieņemšanas akta parakstīšanas 

un attiecīga rēķina saņemšanas).  

2.6. Maksājuma summa tiek pārskaitīta uz IZPILDĪTĀJA norādīto kontu. 

2.7. PASŪTĪTĀJAM nav pienākums pasūtīt Pakalpojumu par visu Līguma 2.2.punktā 

norādīto Līguma kopējo summu. 

2.8. PASŪTĪTĀJAM ir tiesības aplīmēt transportlīdzekli ar EuroBasket2015 logo uzlīmēm. 

Laika posmā no 2015.gada 20.-30.augustam IZPILDĪTĀJS nodrošina PASŪTĪTĀJAM 

piekļuvi transportlīdzekļiem un telpu, kas ir piemērota transportlīdzekļu aplīmēšanai. 

Saskaņojot individuāli ar Līguma 7.1.punktā norādīto PASŪTĪTĀJA atbildīgo personu, 

PASŪTĪTĀJS vienojas par laiku, lai, PASŪTĪTĀJA pārstāvju klātbūtnē, veiktu logo uzlīmju 

uzlīmēšanu un noņemšanu. Uzlīmju uzlīmēšanu un noņemšanu PASŪTĪTĀJS veic uz sava 

rēķina. Logo noņemšanu PASŪTĪTĀJS veic 5 darba dienu laikā pēc EuroBasket2015 

čempionāta beigām. 

 

3. LĪGUMU IZPILDE, PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

3.1. PASŪTĪTĀJS: 

3.1.1. ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā pēc līguma noslēgšanas ar IZPILDĪTĀJU 

iepazīstina ar pasažieru pārvadājumu grafiku, kurā norāda nepieciešamos transporta līdzekļus 

(ar atbilstošo sēdvietu skaitu), laiku un citas pakalpojuma sniegšanai būtiskas detaļas;  

3.1.2. savlaicīgi informējot IZPILDĪTĀJU, ir tiesīgs vienpersoniski samazināt šajā Līgumā 

minēto – nepieciešamo pakalpojumu apjomu vai pārcelt pasākuma norises datumus; 

3.1.3. 5 (piecu) darba dienu laikā pēc atskaites (pavadzīmes) saņemšanas izskata atskaiti un, 

ja tas nepiekrīt atskaitē norādītajam, rakstiski izteikt iebildumus, nosūtot tos IZPILDĪTĀJAM; 

3.1.4. ja PASŪTĪTĀJS piekrīt iesniegtajai atskaitei (pavadzīmei), tas atskaiti saskaņo, 

paraksta nodošanas – pieņemšanas aktu un nosūta IZPILDĪTĀJAM. Saskaņotā atskaite un 

parakstītais nodošanas – pieņemšanas akts ir pamats rēķina izrakstīšanai; 

3.1.5. Ja Līguma 2.8.punktā minēto logo uzlīmju uzlīmēšanas un noņemšanas gaitā tiek bojāta 

transportlīdzekļu virsbūve, PASŪTĪTĀJS sedz IZPILDĪTĀJAM transportlīdzekļu virsbūves 

atjaunošanas izmaksas; 
3.1.6. PASŪTĪTĀJAM ir pienākums veikt samaksu par pakalpojamiem līgumā noteiktajā 

kārtībā.  

3.2. IZPILDĪTĀJS: 

3.2.1. veic Pakalpojumu saskaņā ar Līguma un tā pielikumu noteikumiem, PASŪTĪTĀJA 

pasūtījumiem (vajadzībām) un norādījumiem; 

3.2.2. Pakalpojumu veic ar saviem resursiem – nodrošina nepieciešamo autotransportu, 

degvielu, darbiniekus, kā arī citu Pakalpojuma izpildei nepieciešamo nodrošinājumu; 

3.2.3. pēc nepieciešamības saskaņo ar PASŪTĪTĀJA atbildīgo amatpersonu, kas norādīta 

Līguma 7.2.punktā, autotransporta markas un numura zīmes, kuram nepieciešamas atļaujas 

iebraukšanai PASŪTĪTĀJA teritorijā, kā arī nosūta informāciju par autotransporta vadītāju 

(vārds, uzvārds un personas kods); 



3 
 

3.2.4. nodrošina, ka pasažieru pārvadāšana Pakalpojuma ietvaros tiks veikta ar autotransporta 

līdzekļiem, kuri paredzēti šim mērķim un attiecīgajam autotransportam ir spēkā esoša 

Autotransporta direkcijas izsniegta licences kartīte. Gadījumā, ja Līguma izpildes gaitā 

IZPILDĪTĀJS maina Līgumā norādītos autotransporta līdzekļus pret citiem, līdzvērtīgiem, tad 

tas iesniedz PASŪTĪTĀJAM sarakstu ar minētajiem autotransporta līdzekļiem un attiecīgas 

spēkā esošas Autotransporta direkcijas izsniegtas licences kartītes. Ja PASŪTĪTĀJS uzskata, 

ka attiecīgais autotransporta līdzeklis nav līdzvērtīgs, tam ir tiesības noraidīt IZPILDĪTĀJA 

piedāvāto autotransporta līdzekli; 

3.2.5. garantē un nodrošina visā Līguma darbības laikā, ka IZPILDĪTĀJAM ir spēkā esoša, 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izsniegta speciālā atļauja (licence) pasažieru 

pārvadājumu veikšanai; 

3.2.6. garantē un nodrošina visā Līguma darbības laikā, ka PASŪTĪTĀJAM tiks nodrošināti 

transportlīdzekļi bez reklāmas vai cita veida uzlīmēm uz transportlīdzekļu virsbūves; 

3.2.7. garantē un nodrošina visā Līguma darbības laikā, ka Pakalpojuma veikšanā 

iesaistītajiem autotransporta vadītājiem ir atbilstošas profesionālās iemaņas Pakalpojuma 

veikšanai, kā arī spēkā esoša, atbilstošas kategorijas un normatīvajiem aktiem atbilstoša 

autotransporta līdzekļa vadītāja apliecība; 

3.2.8. nodrošina PASŪTĪTĀJA personāla drošu braucienu, kā arī nodrošina Pakalpojuma 

atbilstību Latvijas Republikas normatīvo aktu regulējumam, t.sk. Autopārvadājumu likumam, 

un vispāratzītiem standartiem; 

3.2.9. nodrošina, ka autobuss, ar kuru veic Pakalpojumu, ir tīrs, labā tehniskā kārtībā, kā arī 

atbilst visām normatīvajos aktos noteiktajām prasībām un visām PASŪTĪTĀJA Atklātā 

konkursā izvirzītajām prasībām; 

3.2.10. uz sava rēķina pilnā mērā apmaksā soda naudas par satiksmes noteikumu 

pārkāpumiem u.tml.; 

3.2.11. pēc PASŪTĪTĀJA pieprasījuma sniedz detalizētu un pamatotu skaidrojumu (ja 

PASŪTĪTĀJS pieprasa, arī rakstiski) par Pakalpojuma izpildes gaitu un rezultātiem, tajā 

skaitā pēc PASŪTĪTĀJA pieprasījuma uzrādot Līguma 3.2.4., 3.2.5. un 3.2.7.punktā minētos 

dokumentus; 

3.2.12. sedz izmaksas, kas saistītas ar autobusu nogādāšanu uz/no Pakalpojuma izpildes vietas; 

3.2.13. nodrošina, ka autobusu vadītājiem ir vienota stila darba apģērbs (gaišs uzvalka krekls, 

kaklasaite, tumšas uzvalka bikses) un tie  ievēros noteikto transportlīdzekļa maršrutu un 

PASŪTĪTĀJA norādes; 

3.2.14. IZPILDĪTĀJAM patstāvīgi un par saviem līdzekļiem jānodrošina visu darba drošības, 

darba aizsardzības, darbinieku veselības aizsardzības, satiksmes drošības, ugunsdrošības, 

elektrodrošības normas, kā arī savu iekārtu, mehānismu un mašīnu tehniskās ekspluatācijas 

instrukciju, apkārtējās vides aizsardzības, kā arī citu Latvijas Republikā spēkā esošo 

normatīvo aktu ievērošanu visā Pakalpojuma izpildes gaitā; 

3.2.15. ir atbildīgs par savu darbinieku instruēšanu darba drošības jautājumos atbilstoši spēkā 

esošo normatīvo aktu prasībām; 

3.2.16. uzņemas visu risku un atbildību, kas var rasties Pakalpojumu izpildes rezultātā 

(nelaimes gadījumi, bojājumu rašanās, zaudējumu nodarīšana Pasūtītājam, pasažieriem un 

trešajām personām); 

3.2.17. apņemas nodrošināt līdzvērtīgu transportlīdzekli 1 (vienas) stundas laikā, ja ceļā 

sabojājies transporta līdzeklis; 

3.2.18. pēc pakalpojuma sniegšanas pabeigšanas ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā 

IZPILDĪTĀJS iesniedz PASŪTĪTĀJAM atskaiti (pavadzīmi) par sniegtajiem pakalpojumiem 

un nodošanas – pieņemšanas aktu 2 (divos) eksemplāros; 

3.2.19. Izpildītājam patstāvīgi jāorganizē savu nolīgtā Apakšuzņēmēju darbs un jādod 

nepieciešamie norādījumi un uzdevumi atbilstoši Līguma 1. un 2.pielikumā pievienotajām 

tehniskajām specifikācijām un finanšu piedāvājumā noteiktajam, kā arī jāveic izpildīto darbu 



4 
 

kontrole un pieņemšana. Norēķinus ar apakšuzņēmēju Izpildītājs kārto patstāvīgi pēc tam, kad 

Pasūtītājs Līgumā noteiktajā kārtībā ir veicis norēķinus ar Izpildītāju. 

 

4. LĪGUMA IZPILDĒ IESAISTĪTIE APAKŠUZŅĒMĒJI 

4.1. Apakšuzņēmēju, uz kuru iespējām iepirkumā IZPILDĪTĀJS balstījies, lai apliecinātu 

atbilstību iepirkuma dokumentos noteiktajām prasībām, pēc Līguma noslēgšanas drīkst 

nomainīt tikai ar PASŪTĪTĀJA rakstveida piekrišanu, ievērojot šī Līguma 4.3.punkta 

nosacījumus.  

4.2.  PASŪTĪTĀJS nepiekrīt Apakšuzņēmēja nomaiņai, ja Izpildītāja piedāvātais 

Apakšuzņēmējs neatbilst iepirkuma dokumentos noteiktajām prasībām. 

4.3. IZPILDĪTĀJS drīkst veikt Publisko iepirkumu likuma 20.panta otrajā daļā minēto 

Apakšuzņēmēju nomaiņu, ja IZPILDĪTĀJS par to paziņojis PASŪTĪTĀJAM un saņēmis 

PASŪTĪTĀJA rakstveida piekrišanu Apakšuzņēmēja nomaiņai vai jauna Apakšuzņēmēja 

iesaistīšanai Līguma izpildē. 

4.4.  PASŪTĪTĀJS pieņem lēmumu atļaut vai atteikt IZPILDĪTĀJA Apakšuzņēmēju 

nomaiņu vai jaunu Apakšuzņēmēju iesaistīšanu līguma izpildē iespējami īsā laikā, bet ne vēlāk 

kā 5 (piecu) darbdienu laikā pēc tam, kad saņēmis visu informāciju un dokumentus, kas 

nepieciešami lēmuma pieņemšanai saskaņā ar šī Līguma noteikumiem. 

  

5. PUŠU ATBILDĪBA UN STRĪDU ATRISINĀŠANA 

5.1. Ja šī līguma saistības netiek izpildītas vai tās izpildītas nepienācīgi, vainīgā puse ir 

materiāli atbildīga saskaņā ar spēkā esošajiem Latvijas Republikas tiesību aktiem. 

5.2. Ja tiek saņemta rakstiska FIBA sūdzība par sniegtā pakalpojuma kvalitāti, tiek sastādīts 

attiecīgs akts, ko paraksta abas Puses, un vainīgā Puse pēc abpusējas vienošanās sedz 

PASŪTĪTĀJAM radušos zaudējumus. 

5.3. Ja PASŪTĪTĀJS neveic apmaksu noteiktajā termiņā, IZPILDĪTĀJAM ir tiesības 

aprēķināt līgumsodu 0,01% apmērā par katru nokavēto dienu no nokavētās maksājuma 

summas. 

5.4. Ja pēc Pušu vienošanās IZPILDĪTĀJS nenodrošina autobusa nomaiņu atbilstoši Līguma 

3.2.17.punktam un/vai autobusa vadītāja nomaiņu (tajā skaitā veicis Pakalpojumu 

nekvalitatīvi), tad PASŪTĪTĀJAM ir tiesības piemērot IZPIDĪTĀJAM līgumsodu                  

EUR 250,00 (divi simti piecdesmit euro) apmērā par katru nokavēto stundu (katram 

autobusam) un prasīt atlīdzināt visus zaudējumus. 

5.5. Gadījumā, ja IZPILDĪTĀJS nenodrošina autobusa atbilstību Līgumā noteiktajām 

prasībām, PASŪTĪTĀJAM ir tiesības piemērot IZPILDĪTĀJAM līgumsodu EUR 500,00 

(pieci simti euro) apmērā par katru šādu gadījumu. 

5.6. Gadījumā, ja IZPILDĪTĀJS nenodrošina autobusa autovadītāja atbilstību Līgumā 

noteiktajām prasībām, PASŪTĪTĀJAM ir tiesības piemērot IZPILDĪTĀJAM līgumsodu           

EUR 100,00 (viens simts euro) apmērā par katru šādu gadījumu. 

5.7. Līguma 5.4., 5.5. un 5.6.punktā minētajos gadījumos līgumsodu IZPILDĪTĀJAM var 

piemērot pavisam kopā ne vairāk kā 10% (desmit procentus) no Līguma kopējās summas. 

Līgumsoda samaksa neatbrīvo no saistību izpildes. 

5.8. Strīdi par šo līgumu izšķirami, pusēm vienojoties sarunu procesā, bet, ja vienošanās 

nav panākta divu mēnešu laikā, strīdus izšķir tiesa Latvijas Republikas normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā.  

  



5 
 

 

6. LĪGUMA SPĒKĀ STĀŠANĀS, GROZĪŠANAS UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

6.1. Līgums stājas spēkā pēc tam, kad to ir parakstījusi pēdējā no Pusēm, un darbojas līdz 

Pušu abpusējai un pilnīgai saistību izpildei. 

6.2. Šis Līgums var tikt grozīts, papildināts vai izbeigts saskaņā ar Pušu rakstisku 

vienošanos, kas ir šā Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

6.3. Jebkura no Pusēm ir tiesīga vienpusēji izbeigt šo līgumu un pieprasīt atlīdzināt tai 

nodarītos zaudējumus, ja otra Puse ir pieļāvusi šī līguma saistību būtisku pārkāpumu. 

 

7. NOBEIGUMA NOTEIKUMI 

7.1. No PASŪTĪTĀJA puses par Līgumu atbildīgā persona – Uldis Valters, tālr. 371 

29444037, e-pasts: transportation@latvia.eurobasket.org (ar tiesībām izteikt iebildumus 

Līguma ietvaros un saskaņot ar IZPILDĪTĀJU šī Līguma ietvaros izrakstītos rēķinus un 

aktus). 

7.2.  No IZPILDĪTĀJA puses par Līgumu atbildīgā persona – Sergejs Konopijevs, tālrunis: 

29242459; fakss: 67468702; e-pasts: sk@nordeka.lv. 

7.3. Līgums ir sastādīts 2 (divos) eksemplāros, kuriem abiem ir vienāds juridiskais spēks, no 

kuriem viens glabājas pie PASŪTĪTĀJA, bet otrs pie IZPILDĪTĀJA. 

7.4. Līgumam ir šādi pielikumi: 

1. pielikums - Tehniskais piedāvājums; 

2.pielikums - Finanšu piedāvājums; 

3.pielikums - FIBA rokasgrāmata transporta nodrošināšanai EuroBasket2015 laikā 

(angļu valodā); 

4.pielikums – Pasažieru pārvadājumu grafiks; 

5.pielikums - Pakalpojuma pieņemšanas – nodošanas akts (paraugs). 

 

8. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

PASŪTĪTĀJS: 

Biedrība „Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ.nr. 40008025619 

Skanstes iela 54, Rīga, Latvija, LV-1013 

Banka: AS „Swedbank” 

Konta nr.: LV16HABA0551005328715 

 

 

 

 

________________/ E.Šneps/ 

LBS ģenerālsekretārs 

  

   

 

IZPILDĪTĀJS: 

AS “Nordeka” 

Reģ.Nr. 40003022404 

Dzirciema iela 121, Rīga, LV1055 

Banka: AS „SEB Banka” 

Konta Nr. LV68UNLA0003000425503 

 

 

_______________________/S.Zabavņikovs/ 

Valdes priekšsēdētājs 

 

 

 

 

 
 

mailto:transportation@latvia.eurobasket.org

